11.12.1596 - Adi XI° di Xbre 1596 Mercordi … f. 594 A Mons.re Gio. fran.co orefice Vesc.o dacierno d. otto 
tt. tre e gr.a quattro E per lui a m.ro Gio. marco dangrisano fabricatore a comp.to de d. vintidui quali sono 
per tutte spese et mastrie per esso fatte al Astraco et lanterna della lamia dela sua Cappella di Montoliveto 
sino al p.nte dì E per lui a Gio. Iac.o ferrara a comp.to de d. 14 che laltri lhà ric.ti cont.i et celi paga detti d. 
quattordici in conto del prezo di quattro butte de vino russo dela sua mas.ria che lhà vendute et consig.te a 
lui cont.i d. 8.3.4 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 5, p.653; Pinto, Ricerca 2014).* 

10.3.1597 - 1597 Adi 10 de marzo lunedi … f. 616 A Marcello fuscolo d. undici tt. 3.25 e per lui a gio: marco 
de angulano [sic] d.e a comp.to de d. 26 atteso li altri li ha receputo hoc modo V3 d. 3.2 per nostro banco et 
carlini otto e mezo contanti li quali d. 26 cossi d.ti selli pagano per nome et parte del mar.se de Celenza 
[Carlo Gambacorta] per ordine de fabio alfieri suo agente à conto della fabrica et spesa che detto gio: marco 
fa nel palazo piccolo di detto mar.se a lui cont.i d. 11.3.25 (ASBN, Banco AGP, g.m. 24, p.90; Pinto, Ricerca 
2015). 

4.8.1597 - MDLxxxxvij Adi 4 di Aug.to lunedi … f. 546 Ad Jacovo di tocco estauritario di s.to Stefano d. 
quattro et per lui a ms gio: marco angrisano d.e per sei giornate di m.ro et manipolo et per calce et 
piczolana et pietre che hanno ser.te per levare et ponere lo reliquiario di s.to Stefano da un loco ad un altro 
d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 15, p.740; Pinto, Ricerca 2018). 

5.9.1598 - MDLxxxxviij Adì 5 di sett.e sabbato … f. 360 A ferrante d'anna estaur.o di s.to Stefano d. 
decenove gr. 8 Et per lui a Gio marco di angrisano fabr.re d.e per giornate tanto di fabricatore quanto di 
battituri d'astrachi calce fieno et per un peczo di cerqua grosso di pal. 12 per accomodar l'intempiatura del 
ecc.a et altre spese necess.e come appare per la lista che li have consignata per ser.o di d.a ecc.a et e 
sodisfatto per tutto il p.te di d. 19.-.8 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 17, p.986; Pinto, Ricerca 2018). 
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7.11.1598 - MDLxxxxviij Adi 7 di nov.e sabbato … f. 465 A fer.te d'anna estauritario di s.to stefano d. sette 4 
et per lui a Gio marco angrisano fabricatore d.e per giornate tredici di m.ri et otto di manipoli calce 
allogatura del incegno et tavole per ponere li piperni sotto la cona del altare maggiore di s.to stefano et 
accomodare il muro della guardarobba come appare per lista datali et e sodisfatto di q.to have ser.to in d.a 
ecc.a per tutto q.o di et per d.o a D. nicola romano d.e per altri.ti d. 7.4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 18, 
p.259; Pinto, Ricerca 2018).